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Seydou (w tej roli nagrodzony na festiwalu w Wenecji Seydou Sarr) i Moussa to dwaj nastolatkowie, którzy 
nie boją się marzyć. Widzą, że rodzinny Dakar nie jest w stanie zaoferować im wiele, a perspektywa lepszego 
życia i upragnionej muzycznej kariery czeka na nich z dala od afrykańskiego kontynentu. Celem bohaterów 
nowego filmu Matteo Garrone staje się zatem Europa.
W tajemnicy przed rodzinami chłopcy przygotowują się do dalekiej podróży. Grają na imprezach, by zebrać 
niezbędne środki, i coraz bardziej dojrzewają do tego, by – być może na zawsze – opuścić swoich bliskich. 
Nie zdają sobie jednak sprawy, że droga ku lepszej przyszłości okazać się może wyjątkowo kręta. A niebez-
pieczeństwo będzie czyhało na nich nie tylko za sprawą wyczerpującej przeprawy przez kolejne afrykańskie 
kraje, ale i ludzi, którzy z pośredniczenia w nielegalnym przerzucie imigrantów uczynili swój sposób na życie.
W chwilami baśniowej konwencji kina drogi włoski twórca mierzy się z kluczowym problemem dzisiejszego 
świata, pokazując perspektywę wykluczonych i oddając głos tym, których zwykle się go pozbawia.
„Ja, kapitan”, reż. Matteo Garrone, Aurora Films. Premiera kinowa: 16.08.2024.

Trzy pary małżeńskie 
zostają zaproszone 
przez swoją tera-
peutkę na spotkanie. 
Psycholożka sama nie 
pojawia się na tera-
pii, udziela im jednak 
szczegółowych in-
strukcji, co mają ro-
bić. Szóstka bohate-
rów będzie odkrywać 
tajemnice dotyczące 
ich związków. Mał-
żonkowie będą mu-

sieli przedyskutować 
kwestie takie jak opieka nad dziećmi, obowiązki 
domowe, pieniądze, zazdrość i seks. Stopniowo 
dowiedzą się o sobie kolejnych rzeczy, także tych 
niewygodnych…
Czy ta eksperymentalna sesja terapeutyczna do-
prowadzi bohaterów filmu do rozwiązań, jakich 
oczekiwali?
„Terapia dla par”, reż. Gerardo Herrero, 
Aurora Films. W KINACH.

W prowincjonalnym amerykańskim miasteczku 
lat 80. managerka siłowni Lou traci głowę dla 
tajemniczej Jackie – hiperambitnej kulturystki, 
marzącej o wygraniu zawodów w Las Vegas. 
Landrynkowe kolory i szelest ortalionowych 
dresów nie maskują wszechobecnej przemo-
cy, której sprawcami są lokalni gangsterzy, na 
czele z ojcem Lou (Ed Harris). Kiedy rodzin-
ne szambo wybije, dziewczyny wezmą się za 
sprzątanie. Ale plamy z krwi wywabia się rów-
nie trudno, jak kłamstwa i złe wspomnienia.
Krwawe, seksowne i nieobliczalne „Love Lies 
Bleeding” od A24 podbiło publiczność Sundan-
ce i Berlinale. Rose Glass, znana ze świetnie 

przyjętej „Saint Maud”, dowodzi nim, że tworzy kino zaskakujące i rozwalają-
ce wszelkie scenariuszowe prawidła, i że potrafi bawić się filmem niczym Ta-
rantino. Napisane wspólnie z Polką Weroniką Tofilską (reżyserką netfliksowe-
go przeboju „Reniferek”) jest hipnotyzującym thrillerem pełnym pożądania 
i fascynacji muskularnym ciałem, pięknym i jednocześnie niebezpiecznym. 
„Love Lies Bleeding” to podszyta czarnym humorem opowieści o wielkiej 
miłości i jeszcze większych bicepsach, która stawia prowokacyjne pytanie o 
to, ile siły potrzebuje kobieta, żeby wywalczyć sobie wolność.
„Love Lies Bleeding”, reż. Rose Glass, Gutek Films. Premiera kino-
wa: 02.08.2024.

Rok 2006 to moment zwrotny w historii Królestwa Bhutanu. Wraz z abdykacją króla rozpoczęła się droga 
tego niewielkiego kraju nie tylko w stronę modernizacji, ale i tego, by stać się najmłodszą demokracją świata. 
Jednym z fundamentów tego ustroju są wybory powszechne, które nigdy wcześniej nie miały tu miejsca. W 
tym celu urzędnicy postanawiają zorganizować próbne wybory, które mają pokazać, z jak wielkim wyzwaniem 
będą w niedalekiej przyszłości się mierzyć.
Będzie to trudne zwłaszcza w odległych rejonach, gdzie część mieszkańców nie zna nawet swojej dokładnej 
daty urodzenia. To też miejsca, w których kluczową rolę odgrywa tradycja, a religia jest znacznie ważniejsza 
od polityki. Dla lokalnej społeczności największymi autorytetami pozostają mnisi, którzy mają swój punkt wi-
dzenia na całą sytuację. A jakby tego było mało, w ten ważny moment dla najnowszej historii kraju wplącze 
się też pewien amerykański kolekcjoner broni.
„Mnich i karabin”, reż. Pawo Choyning Dorji, Aurora Films. Premiera kinowa: 02.08.2024.

Mogłoby się wydawać, że pochodząca z Quebecu Sasha (w tej roli nagradzana Sara Montpetit) to nastolatka, 
która zmaga się z typowymi dla tego wieku problemami. Nic bardziej mylnego, a to dlatego, że bohaterka 
jest… młodą wampirzycą. W dodatku nad wyraz empatyczną i wrażliwą, a tym samym niegotową na to, by 
dla zaspokojenia głodu wgryzać się w ludzkie tętnice. 
Dziewczyna stanowi spory zawód dla swoich najbliższych, którzy poza wampirycznym sekretem prowadzą 
bardzo spokojne, ułożone i nierzucające się w oczy życie. Brak instynktu oraz zdolności do polowania sprawia, 
że jedyną krew, jaką Sasha jest w stanie wypić, to ta z plastikowych torebek w lodówce. Kiedy zirytowani 
rodzice odcinają jej to źródło, życie Sashy jest zagrożone. Wkrótce dziewczyna poznaje jednak Paula, samot-
nego nastolatka ze skłonnościami samobójczymi, który w imię rodzącej się pomiędzy nimi przyjaźni jest w 
stanie oddać życie, byle tylko uratować bohaterkę.
„Humanitarna wampirzyca poszukuje osób chcących popełnić samobójstwo”, reż. Ariane Louis-
-Seize, Aurora Films. W KINACH.
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Album „WAWA” to projekt, 
uświetniający 80. rocznicę Po-
wstania Warszawskiego. W 
tym roku Muzeum Powstania 
Warszawskiego zaprosiło do 
współpracy wyjątkową postać 
polskiej sceny muzycznej – 
Brodkę. Wokalistkę, autorkę 
tekstów, kompozytorkę, reży-
serkę, laureatkę Fryderyków. 
Artystka objęła rolę kuratorki 
oraz dyrektorki artystycznej.
To projekt o Warszawie – mie-
ście dla mnie szalenie waż-
nym. Przedstawiam historię z 
perspektywy jednostki w du-
żej aglomeracji, ale interesuje 
mnie również energia krążąca 
między artystami, którzy się nią 
inspirowali. Warszawa kojarzy 
mi się z żywą tkanką, tętniącą 
życiem, jazzem. Pomyślałam, 
że płyta będzie w dużej mierze 
instrumentalno-jazzowa. Bo 
jazz to ruch, ciągła zmiana.
Praca nad “WAWĄ” dała mi 
możliwość opowiedzenia o Po-
wstaniu w nieoczywisty spo-
sób, od strony humanistycznej. 
Na muzykę i towarzyszące jej 
dźwięki przenosimy emocje 
zrywu, romantyzmu, okrucień-
stwa wojny, niepewności, me-
lancholii, żałoby. Dlatego też 
na tej płycie mówię o tym wy-
darzeniu poprzez analizę róż-
nych emocji. Poprzez dźwięki 
opowiadam o naszym człowie-
czeństwie, przez co przeszli-
śmy. – opowiada Brodka.
“WAWA” zawiera 10 utworów 
– nowych, oryginalnych kom-
pozycji oraz coverów, czyli 
interpretacji utworów, które 
w niepowtarzalny dla artystki 
sposób opowiadają o Warsza-
wie. Wśród gości, zaproszo-
nych przez Brodkę do wspól-
nego hołdu dla miasta znaleźli 
się: Marcin Masecki, Sam Gen-
del, EABS, Hades, 2K88, Błoto, 
WaluśKraksaKryzys, The Bru-
tals i Księżyc.
„WAWA” Brodki to kolejny 
projekt Muzeum Powstania 
Warszawskiego, które wyda-
ło tak znakomite albumy, jak 
„Powstanie Warszawskie” Lao 
Che, „Historie” Smolika we 
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„Live At Wembley Stadium” 
to wyjątkowy album na żywo 
od legendarnej brytyjskiej 
grupy BLUR. Zarejestrowany 
podczas epickiego koncertu 
na Wembley Stadium, album 
oddaje energię i charyzmę ze-
społu w jednym z najbardziej 
ikonicznych miejsc na świecie. 
Fani mogą ponownie przeżyć 
niezapomniane chwile dzięki 
zestawowi największych hitów 
BLUR, w tym klasyków takich 
jak „Song 2,” „Parklife,” i „Girls 
& Boys.” To nie tylko uczta dla 
uszu, ale także kolekcjonerski 
skarb dla miłośników muzyki 
na całym świecie.
Blur, „Live At Wembley 
Stadium”, Warner Music 
Poland. JUŻ W SPRZEDAŻY.

„MoonDial” legendarnego 
amerykańskiego gitarzysty 
Pata Metheny’ego -  podobnie 
jak jego poprzednie płyty „One 
Quiet Night” (2003) i „Wha-
t’s It All About” (2011) - jest 
solowym albumem gitarowym 
nagranym na gitarze baryto-
nowej. To, co wyróżnia „Moon-
Dial” spośród tych projektów 
- i spośród wszystkiego, co 
Metheny zrobił do tej pory - to 
fakt, że album został wymyślo-
ny, nagrany i wydany w trak-
cie trwania trasy koncertowej. 
Ta bezprecedensowa sytuacja 
wynikła częściowo z jego en-
tuzjazmu dla samej gitary: nie-

Hedone powraca z nowym al-
bumem. Dojrzałym, kolorowym 
i w pełni polskojęzycznym.
Hedone powstało na początku 
lat 90. w Łodzi. Zespół należy 
do grona najbardziej nowator-
skich, niepoddających się za-
szufladkowaniu formacji. Moż-
na śmiało stwierdzić, stanowi 
niezwykle wartościowy, wręcz 
nieodłączny już element pol-
skiej sceny muzycznej ostat-
nich czterech dekad. Po pięt-
nastu latach milczenia Hedone 
powróciło z nowym albumem 
„2020”, który ukazał się na-
kładem New Sun 31 grudnia 
2020. Maciej Werk nagrywa 
płyty rzadko, ale gdy wchodzi 
do studia to oznacza, że ma 
coś ważnego do powiedzenia. 
Tak samo jest w wypadku “600 
Lat Samotności”. Według słów 
lidera Hedone to płyta o prze-
mijaniu, odchodzeniu, zmęcze-
niu otaczającym światem, ale 
z drugiej strony też o nadziei 
i poszukiwaniu radości życia. 
Album powstał z pomocą Mar-
cina Borsa, jednego z najbar-
dziej zapracowanych polskich 
producentów.
Hedone, „600 lat samot-
ności”, e-Muzyka. JUŻ W 
SPRZEDAŻY.

Z każdą płytą, od EP-ki z 2012 
roku, przez debiutancki albu-
mem „Cigarettes After Sex” z 
2017 r i „Cry” z 2019 r. - Gon-
zalez był wierny swojej mu-
zie - miłości. Ale podczas gdy 
poprzednie albumy czerpały 
z amalgamatu związków, w 
większości ich trzeci, niecier-
pliwie oczekiwany zatytułowa-
ny „X’s”, koncentruje się tyl-
ko na jednym związku, który 
trwał cztery lata.
Dla Gonzaleza zachowanie, 
katharsis i głęboka autoreflek-
sja są absolutnie niezbędne w 
jego procesie i sztuce. „To było 
tak intensywne doświadcze-
nie i naprawdę piękne, dopóki 
trwało” - wyjaśnia Gonzalez. 
„Chodzi o romans, ale także o 
to, kim byłem w tamtym mo-
mencie. Jak radziłem sobie w 
takich sytuacjach? Co zrobi-
łem? To bolesne, widząc siebie 
wtedy”.
Ten okres był dla Gonzaleza 
okresem ogromnego rozwoju 
osobistego, ale to także w tych 
latach Cigarettes After Sex 
osiągnęli nowy, oszałamiają-
cy poziom w swojej karierze. 
Ich kariera z pewnością jest 
cały czas na fali wznoszącej, 
zaczynając powoli od wira-
lowego zamieszania wokół 
ich najwcześniejszej muzyki i 
przyspieszona przez nieustan-
ną etykę koncertową, która 
wyniosła ich na wyżyny  na ca-
łym świecie, od Chile po Egipt 
czy Indonezję i wszędzie po-
między.
Ale coś jeszcze wydarzyło się 
podczas ogólnoświatowej pan-
demicznej pauzy. „Cry” ukazał 
się pod koniec 2019 r. – od 
tego czasu CAS stali  się czymś 
więcej niż tylko wybitną indie 
grupą, ale jednym z najbar-
dziej globalnie utalentowanych 
zespołów w każdym gatunku, 
gotowym do zajęcia centralnej 
sceny jako supergwiazdy. 
Cigarettes After Sex, „X’s”, 
Mystic Production. JUŻ W 
SPRZEDAŻY.

współpracy z Natalią Grosiak i 
Miuoshem czy „Placówka ‚44” 
w wykonaniu zespołu Voo Voo 
oraz ich gości.
Brodka, „WAWA”, Kayax 
Productions. JUŻ W SPRZE-
DAŻY.

standardowego, wykonanego 
na zamówienie instrumentu z 
nylonowymi strunami, stwo-
rzonego przez Lindę Manzer, 
bliską współpracowniczkę Me-
theny’ego i jedną z czołowych 
lutniczek na świecie.
Na potrzeby poprzednich al-
bumów Metheny opracował 
specjalny system strojenia, 
którego konwencjonalne stru-
ny nylonowe nie są w stanie 
osiągnąć „bez pękania lub 
brzmienia jak banjo” (P.Me-
theny). Jesienią zeszłego roku 
Metheny odkrył nowy rodzaj 
strun wyprodukowanych w Ar-
gentynie, które sprostały temu 
zadaniu, a to otworzyło świat 
nowych możliwości słyszanych 
na „MoonDial”.
Pat Metheny, „MoonDial”,  
BMG Entertainment. JUŻ W 
SPRZEDAŻY.
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Kiedy do miasteczka powraca ktoś 
zamieszany w mroczną przeszłość 
czwórki uczniów z Bayview, horror 
zaczyna się od nowa.
Od śmierci Simona, autora aplika-
cji plotkarskiej, życie paczki przy-
jaciół z Bayview nie było usłane 
różami. Najpierw cała czwórka 
musiała udowodnić, że żadne  
z nich nie jest zabójcą. Następnie 
nowe pokolenie musiało przechy-
trzyć mściwego naśladowcę. Teraz 
wszystko zaczyna się powtarzać.
Tajemniczy billboard, który poja-
wia się w mieście początkowo wy-

daje się tylko kiepskim żartem, a jego treść brzmi: „Czas na 
nową grę, Bayview”. Jednak kiedy jedna osoba z grupy przyja-
ciół znika, staje się jasne, że ta nowa „gra” właśnie zrobiła się 
śmiertelnie poważna, tyle że nikt nie rozumie jej zasad. Każdy 
może stać się celem. Simon miał rację co do sekretów - wszyst-
kie w końcu wychodzą na jaw. A Bayview wciąż ukrywa ich 
wiele...
„Ktoś z nas powrócił”, Mcmanus Karen, Wydawnic-
two Zysk i S-ka. JUŻ W KSIĘGARNIACH.
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Historia drugiej szansy, która nie 
mogła się wydarzyć.
W jednej chwili poukładane życie 
Melanii rozpada się. Jej narzeczony 
wyznaje, że jest zauroczony kole-
żanką z pracy. Młoda kobieta, roz-
żalona i zraniona, czuje, że choć na 
krótko musi zmienić otoczenie. Tylko 
tak ma szansę dojść do ładu ze swo-
imi emocjami. Spontanicznie wyru-
sza w motocyklową podróż.
Kiedy pojazd niespodziewanie psu-
je się w trasie, z pomocą przycho-
dzi jej inny motocyklista, Miron. Po 

usunięciu usterki proponuje Melanii 
spotkanie. Wspólny wieczór zostaje jednak przerwany i kobieta 
rusza dalej.
Kierując się intuicją, trafia do domu nad jeziorem, na zupełnym 
odludziu. Tam, ku swojemu zaskoczeniu, spotyka Piotra – swoją 
pierwszą wielką miłość. A motocykl nieoczekiwanie kolejny raz 
się psuje.
Może to druga szansa? I trzeba zawalczyć o miłość? Ale o którą?
„Własną drogą”,  Izabela Skrzypiec-Dagnan, Wydawnic-
two Zysk i S-ka. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Paula wraca pamięcią do pewnego deszczowego lata, które zmieniło jej życie na zawsze.
Wtedy to, mając czternaście lat, zabiła Sarę, swoją najlepszą przyjaciółkę z dzieciństwa. Teraz po dłuższym czasie 
po raz kolejny odtwarza wszystkie zdarzenia.
To właśnie tamtego lata zbliżyła się do Grześka, miejscowego rozrabiaki, który razem z Sarą i jej bratem przesia-
dywał w osiedlowej kanciapie. Pogoda była wyjątkowo niewakacyjna, a nastolatkowie znudzeni, gra w wyzwania 
i używki to za mało, by zapewnić dobrą zabawę… Co się wtedy wydarzyło? Dlaczego pokłóciły się z Sarą kilka 
miesięcy wcześniej i już nie rozmawiały? Każda kolejna odpowiedź rodzi następne pytanie, a białych plam przy-
bywa.
Mroczny klimat małej, zamkniętej społeczności, gdzie wszyscy się znają, potęguje poczucie wyobcowania,  
a górujące nad okolicą cmentarzysko zdaje się śledzić każdy krok bohaterów.
„To tylko zabawa” to nowa powieść Anny Kusiak, autorki dobrze przyjętej przez czytelników książki „Cień judasza”.
„To tylko zabawa”, Anna Kusiak, Wydawnictwo Zysk i S-ka. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Kolejna odsłona miłosnego rollercoastera trzech singielek z katowickiej korporacji Ida wraca z wakacji załamana.
Ten wspaniały, boski Otto Wolf porzucił ją bez słowa wyjaśnienia. Romans z dyrektorem pewnie nie mógł się 
inaczej skończyć, ale jednak… Co było w Portugalii, zostaje w Portugalii. Ida separuje się i przeciąga powrót do 
pracy. Wkrótce poznaje nowego sąsiada z góry. Okazuje się, że to Janek, znajomy z liceum, do którego wzdychało 
pół szkoły, łącznie z nią.
Bernadetta przeżywa kolejną sinusoidę. W pracy – awans, prywatnie – trwa przy Orlandzie, a jednocześnie nie 
potrafi wyrzucić z głowy sielsko-anielskiej wizji siebie w ramionach Szymona. Z kolei Natalia odżywa. Przy okazji 
festiwalu planszówek w Spodku zacieśnia więź z Piotrem. I kiedy wszystko zdaje się zmierzać ku dobremu, pozna-
je rodziców Piotra i przeżywa szok. Trzy przyjaciółki, każda w innym momencie swojego życia. Każda przekonana, 
że wie, co dla niej najlepsze. No cóż. Każda się zdziwi.
„Hamuj, Ida!”, Ada Kussowska, Wydawnictwo Zysk i S-ka. Premiera: 31.08.2024.

Katastrofa to drugie imię Reginaldy Kozłowskiej. Kiedy więc przybywa do spokojnej wsi Dębogóra, wiadomo, że nic 
już nie będzie takie jak przedtem. Rafał Markowski mieszka w klimatycznym domu. Sam, ponieważ po rozstaniu  
z żoną nie zdążył zainteresować się inną kobietą. Gdy los sprawia, że ta dwójka musi zamieszkać pod jednym da-
chem, zaczyna się parada ciekawych epizodów. 
Do niebanalnego duetu szybko dołącza Carlos Antoni, którego ekscentryczność podkreśla mylenie polskich słów.  
W tym składzie postanawiają odnaleźć ukryty przez dziadka gospodarza skarb, przy okazji demolując niemal cały 
dom. Regi zaś uparcie próbuje napisać wybitną powieść i stawia pułapki na mordercę, czym przeraża mieszkańców 
wioski.
Czy temu osobliwemu trio uda się odnaleźć skarb?
Jaką tajemnicę skrywa dziwak Carlos?
I czy Regi z Rafałem znajdą wspólny język?
„Szczęśliwy pech” to powieść o tym, że każdy może znaleźć szczęście. Wystarczy tylko omijać pechową Reginaldę 
Kozłowską.
„Szczęśliwy pech’’, Iwona Banach, Wydawnictwo Dragon. JUŻ W KSIĘGARNIACH.
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Marta Łuczyńska, na pozór szczęśliwa matka dwóch nastoletnich córek, zostaje aresztowana pod zarzutem usiło-
wania zabójstwa swojego męża. Skrywana przez wiele lat tajemnica nagle wychodzi na światło dzienne – eme-
rytowany policjant od chwili złożenia przysięgi małżeńskiej znęcał się nad Martą psychicznie i fizycznie. Nikomu  
o tym nie powiedziała, nawet grupie najbliższych przyjaciółek, aż wreszcie doszło do tragedii.
Marta trafia do celi wraz z Danutą, Elwirą i Agnes. Każda z nich niesie ze sobą bagaż własnych traumatycznych do-
świadczeń, które wpłyną na przemianę Marty i dodadzą jej sił w starciu z prokurator Marleną Fabiańską. Adwokat 
Marty robi wszystko, by udowodnić, że działania jego klientki były podyktowane obroną konieczną, ale czy wychodzą-
ce na jaw podczas przesłuchań kolejne fakty nie podważą zamysłu Piotra Muszyńskiego? Jaki udział w całej sprawie 
ma Adam i jakie relacje związały go z aresztowaną? Czy Marta wyjdzie na wolność i nadal będzie wychowywać córki 
już bez męża tyrana? Na te pytania znajdziecie odpowiedzi w najnowszej, pełnej emocji powieści Eli Downarowicz. 
„Marta”, Ela Downarowicz, Wydawnictwo Videograf. Premiera: 13.08.2024.

Proponuję Państwu wędrów-
kę po Paryżu z niniejszym 
przewodnikiem w ręce. Zo-
stał on pomyślany w sposób 
nieco odmienny niż więk-
szość przewodników po tym 
niezwykłym mieście, jakie 
pojawiają się na polskim,  
a pewnie i europejskim ryn-
ku księgarskim. Są w nim 
ślady moich indywidualnych 
fascynacji i zainteresowań. 
Starałem się jednak, aby nie 
zdominowały one treści prze-
wodnika i by czytelnik oraz 

turysta dostał do ręki przede wszystkim pożyteczne na-
rzędzie, ułatwiające mu zwiedzanie miasta. [Ze Wstępu].
„Paryż. Przewodnik literacko–historyczny”, 
Krzysztof Lubczyński, Wydawnictwo Iskry. JUŻ  
W KSIĘGARNIACH.

Podróż romantyczna powstawała w at-
mosferze Polski stanu wojennego, została 
wydana w 1986 roku jako dwunasty tom 
niebieskiej serii emigracyjnego wydawnic-
twa Libella. Ani przed, ani po 1989 roku 
nie ukazała się w kraju, choć przez wielu 
jest uznawana za jedno z najważniejszych 
dzieł Marcina Króla. Wychodząc od analizy 
typowo polskiego, defensywnego nurtu ży-
cia narodowego, który symbolicznie określa 
„Nieustającym Zbarażem”, autor przechodzi 
do badań nad historią polskiej dwubieguno-
wości politycznej. Równolegle zaś prowadzi 
filozoficzne rozważania o sposobach do-
cierania do świata duchowego i metodach 
poznawczych romantyzmu. W świetle wy-

darzeń politycznych ostatnich lat pytania stawiane przed pół wiekiem 
wydają się równie aktualne, jak cały esej, który oddajemy w ręce czy-
telników w nowym wydaniu.
„Podróż romantyczna”, Marcin Król. JUŻ W KSIĘGARNIACH. 

Zainspirowana brytyjskim folklo-
rem i mitologią, niesamowita hi-
storia o przyjaźni wykraczającej 
poza czas.
Amerykańska nastolatka Jenny 
przeprowadza się z matką oraz oj-
czymem na angielską prowincję. 
Z początku nie interesuje się 
nowym otoczeniem, ale wkrótce 
odkrywa obecność innej, tajem-
niczej mieszkanki jej starego 
domu – ducha imieniem Tamsin. 
Tamsin od trzystu lat nawiedza-
ła rezydencję, uwięziona przez 

dawną traumę oraz straszliwe zło, 
którego imienia nie mogą wypowiedzieć nawet inne magiczne 
stworzenia zamieszkujące okolicę. Jeśli Jenny pragnie pomóc 
nowej przyjaciółce, musi się zanurzyć w świat mroku głębiej 
niż ktokolwiek od stuleci i stawić czoło niebezpieczeństwu, 
które na zawsze zmieni jej życie.
„Tamsin”, Peter S. Beagle, Wydawnictwo Zysk i S-ka. 
JUŻ W KSIĘRNARNIACH.

Winifred mieszka z ojcem w domu 
na cmentarzu, w pobliżu grobu 
swojej matki. Dziewczyna spędza 
czas samotnie, snując się ze swoim 
grubym psem między zaniedbany-
mi grobami. Przez to pojawiają się 
plotki, że cmentarz jest nawiedzony. 
Sprawą zaczyna się interesować fir-
ma organizująca wycieczki „po na-
wiedzonym Toronto” oraz kuzynka 
hochsztaplerka. Nawet ojciec Wini-
fred jest przekonany, że cmentarz 
odwiedza jego ukochana zmarła 
żona. Wszystko się zmienia, gdy 
do dziewczyny zaczyna przychodzić 

prawdziwy duch nastolatki, która zginęła kiedyś tragicznie w 
pobliskim wąwozie. Od tej pory nic już nie jest takie samo. Wi-
nifred musi inaczej spojrzeć na życie, śmierć i miłość. Zwłaszcza 
na miłość… 
„Pieśni żałobne dla umierających dziewcząt”,  
Cherie Dimaline, Dom Wydawniczy Rebis.  
JUŻ W KSIĘGARNIACH.

W małym miasteczku Trollheim dzieją się dziwne rzeczy. Od lat w okolicznym lesie znikają dzieci, a tajemniczy 
dom nawet najodważniejsi omijają z daleka. Niektórzy mówią wprost, że to miejsce jest przeklęte. Adam, Tara 
i Tobiasz postanawiają jednak udowodnić, że to tylko legendy, ale gdy Tara w niewyjaśnionych okolicznościach 
znika we wnętrzu domu, chłopcy muszą zdecydować, czy mają odwagę stawić czoło czającemu się tam złu. Jeśli 
tego nie zrobią, nikt w okolicy nie będzie mógł czuć się bezpiecznie.
Pierwszy tom bestsellerowej norweskiej serii dla młodych fanów trolli, wilkołaków i walki dobra ze złem. 25 tygo-
dni na liście bestsellerów w Norwegii! Ponad 50 tysięcy sprzedanych egzemplarzy! Najlepsza książka roku 2022 
w kategorii dziecięcej!
„Trollheim. Tajemnica opuszczonego domu”, Arne Lindmo, Wydawnictwo Kropka. W KSIĘGAR-
NIACH.



Ulubieńcy czytelników - Jack i Laurie - wracają w nowym thrillerze medycznym Robina Cooka. Zostają wciągnięci  
w wir niebezpiecznych zdarzeń związanych z serią sprytnie upozorowanych samobójstw.
gdy Laurie Montgomery, żona Jacka Stapletona i szefowa Inspektoratu Medycyny Sądowej, namawia doktora Ryana 
Sullivana - starszego rezydenta patologii - by asystował jej podczas sekcji zwłok samobójcy, ma nadzieję, że zdoła 
przekonać go do swojej profesji. Ryan Sullivan podejmuje się zbadania serii samobójstw, w których pojawiły się 
wątpliwości co do rzeczywistej przyczyny zgonu. Projekt pochłania rezydenta coraz bardziej, w miarę jak odkrywa 
on podobieństwa badanych spraw. Podążając tym tropem, Sullivan nieoczekiwanie staje się zagrożeniem dla firmy, 
która wykorzystuje przełomową technologię wykrywania raka w szokująco nieuczciwy sposób. Co gorsza, jego 
śledztwo sprowadza śmiertelne niebezpieczeństwo także na Laurie… 
„Przyczyna zgonu”, Robin Cook, Dom Wydawniczy Rebis. Premiera: 13.08.2024.
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Angielski malarz romansuje  
w snach z piękną Polką brutalnie 
traktowaną przez męża. Pewna 
kobieta postanawia się okaleczyć, 
żeby upodobnić się do zmasakrowa-
nego w wypadku samochodowym 
kochanka. Amerykański reżyser 
horrorów, który kręci film we Wro-
cławiu, odkrywa, że jego córkę po-
rwał legendarny Czerwony Rzeźnik. 
W tych mrożących krew w żyłach 
opowiadaniach autorzy ukazują 
ciemną stronę natury ludzkiej – 
od przemocy i wyuzdanego seksu, 
poprzez kanibalizm i pedofilię, do 

przerażających zjawisk nadprzyrodzonych. 
„Dni śmiertelnego strachu”, Graham Master-
ton, Dawn G. Harris, Dom Wydawniczy Rebis.  
JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Pożoga ogarnęła ziemię. Za armią 
Manduków zostaje tylko spalona zie-
mia, ruiny i włóczone przez zwierzęta 
trupy. Ostatnią bramą do wykrwawia-
jącego się Nipponu jest zamek Ichizo-
ku Sekai. W oblężonej twierdzy broni 
się ostatni pan Ducha. Człowiek, do 
którego Inu musi dołączyć za wszelką 
cenę.
Pomiędzy Tonodoro a jego strażnikiem 
stoi jednak nie tylko armia Manduków, 
ale przede wszystkim - wola Bogów. 
Bogów, którzy spletli los Ducha z lo-
sem niewolnicy Wielkiego Chana, 
potężnej szamanki. Oboje mają do 

wypełnienia misję, której jeszcze nie ro-
zumieją. Której kosztów jeszcze nie pojmują. Której wynik zmieni 
oblicze świata.
„Szczerbata Śmierć”, Arkady Saulski, Wydawnictwo Fa-
bryka Słów. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Zuzanna Szczerbska, młoda miłośniczka turystyki górskiej i tegoroczna maturzystka, znika w tajemniczych 
okolicznościach podczas pobytu w Beskidzie Żywieckim. Jej przyjaciółka Kaśka natychmiast zwraca się o po-
moc do wuja dziewczyny, Talara – byłego wojskowego, który mimo własnych traum bezzwłocznie rozpoczyna 
desperackie poszukiwania chrześnicy. 
Tymczasem w Babiogórskim Parku Narodowym giną młode kobiety. Komisarz Malejko, oddelegowany do 
sprawy z Makowa Podhalańskiego, odkrywa, że te pozorne wypadki to w rzeczywistości rytualne morderstwa 
ku czci starosłowiańskiego bóstwa Welesa. Zaginiona Zuza jest kluczem do rozwiązania zagadki. Rozpoczyna 
się wyścig z czasem – wielki rytuał ma się odbyć w noc Kupały w starożytnej świątyni ukrytej we wnętrzu 
Diablaka. 
Kto stoi za tajemniczymi morderstwami i co łączy ofiary rytuałów? Jakie tajemnice skrywa Babia Góra? Czy 
starosłowiańskie legendy ożyją na nowo?  
Grzegorz Mirosław wciąga czytelnika w opowieść o zaginionej dziewczynie, morderczych rytuałach i staro-
żytnych bóstwach, rozgrywającą się w malowniczych okolicznościach Beskidu Żywieckiego. Odkryj magiczne 
miejsca, od wodospadu przy Mosornym Potoku po Oravsky Hrad, i zanurz się w fascynującym świecie mito-
logii słowiańskiej oraz lokalnych legend. 

„Diablak”, Grzegorz Mirosław, Wydawnictwo Initium. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Córka gubernatora i piracki kapitan uciekają na morze, gdzie łupią hiszpańskie galeony. Pewnego razu los 
wiedzie ich na owiane tajemnicą Wyspy Galapagos. Tam dochodzi do buntu przewożonych statkiem niewol-
ników, a słuch o kochankach ginie. 
Wkrótce plotki o porzuconym na wyspach skarbie pchają pirackie załogi poza kraniec Nowego Świata. Na 
wyprawę zaciąga się Henry Buckley, stary wilk morski, który podstępem wciąga w nią też Flynna, porzuco-
nego przed laty syna. 
W dniu wypłynięcia do łodzi wskakuje Annabeth Taylor, uciekająca przed stryczkiem złodziejka. Szybko się 
okazuje, że ona i Flynn są na siebie skazani, ale czy wrogość przerodzi się w sympatię? 
Co okaże się ważniejsze? Czy gorączka złota zamąci piratom w głowach? Jak na statku poradzi sobie młodzie-
niec, który zrządzeniem losu z parobka stał się piratem, i czy młodej złodziejce uda się pozostać w cieniu?  
„Piraci” to nie tylko historia o pościgu za skarbem, lecz również o walce o przetrwanie, lojalności i trudnych 
wyborach dzielących bohaterów. Zaskakujące zwroty akcji, barwne postacie i morskie opowieści zapewniają 
niezapomnianą przygodę!  
„Piraci”, Mateusz Libera, Wydawnictwo Initium. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Pół roku po tym, jak Grayson Joyce znikł z jej życia, Aspen wciąż nie potrafi o nim zapomnieć. Odnaleziony przez 
nią polaroid jest namacalnym dowodem na to, że łączyła ich wspólna przeszłość – przeszłość, którą Grayson przed 
nią ukrywał.
Dlaczego to zrobił? Co takiego sprawiło, że nigdy nie wyjawił prawdy? I jak blisko siebie byli?
Aspen Wakefield nie zamierza dłużej żyć bez odpowiedzi. Korzystając z zimowej przerwy międzysemestralnej na 
Trinity College, wraca do Prescott w Arizonie, odszukuje miejsce, gdzie zrobiono zdjęcie, a potem zaczyna podążać 
tropami, które wiodą do jedynej osoby, która może udzielić jej odpowiedzi – swojej najlepszej przyjaciółki z po-
przedniego życia.
Problem w tym, że dziewczyna zaginęła w tajemniczych okolicznościach ponad rok temu. A Grayson Joyce najwy-
raźniej miał z tym coś wspólnego.
„Kadry niedogaszonych wspomnień”, Remigiusz Mróz, Wydawnictwo Czwarta Strona. JUŻ  
W KSIĘGARNIACH.

Gdy bezpieczny dom staje się śmiertelną pułapką…
Joanne jest szczęśliwą żoną i matką. Razem z Richardem i malutką Evie mieszkają w pięknym domu, prowadząc 
dobre, spokojne życie.
Tę idyllę przerywa pojawienie się dwudziestoletniej córki Richarda. Chloe nie kontaktowała się z ojcem od dwóch 
lat, dając mu w ten sposób do zrozumienia, że nie akceptuje jego nowego związku. Teraz jednak wyciąga rękę na 
zgodę. Wprowadza się i proponuje pomoc w opiece nad przyrodnią siostrą.
Urocza Chloe pokazuje zupełnie inne oblicze, gdy tylko Richarda nie ma w pobliżu. Joanne żyje w coraz większym 
strachu, ale nikt inny nie zauważa zagrożenia. Czyżby Jo traciła zmysły? A może popełniła straszliwy błąd, pozwa-
lając pasierbicy z nią zamieszkać?
„Nie pozwól jej zostać”, Nicola Sanders, Wydawnictwo Czwarta Strona. JUŻ W KSIĘGARNIACH.
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„Obejrzał się za siebie. 
Nikt oprócz niego nic nie 
zauważył. Goście sie-
dzieli przy stołach, dwie 
pary wolno tańczyły. 
Jedni i drudzy wyglądali, 
jakby już także pomarli. 
Wesele żywych trupów, 
pomyślał. A on jest jed-
nym z nich”.
Z godziny na godzinę 
ślub Justyny i Kamila 
przeradza się w coraz 
większy koszmar. Nic 
nie przebiega zgodnie 

z planem. Napięcie rośnie, rodzą się konflikty. Nim 
zacznie świtać, wszystko wymyka się spod kontroli.
Gęstwina otaczająca weselny pałac skrywa mroczne 
tajemnice. Nazwa „las wisielców” przylgnęła do niej 
nie bez powodu. Nie każdy, kto się do niego zapuści, 
wróci o zdrowych zmysłach.
Niektórzy nie wrócą wcale. 
„Noc poślubna”, Przemysław Borkowski, Wy-
dawnictwo Czwarta Strona. JUŻ W KSIĘGAR-
NIACH.

Świętując swoje urodziny w lokalnym pubie, popularna podcastarka Alix Summers poznaje niepozorną Josie Fair. 
Okazuje się, że Josie również obchodzi swoje czterdzieste piąte urodziny.
Kilka dni później Alix i Josie spotykają się ponownie, tym razem przed szkołą dzieci Summers. Josie zna twórczość 
Alix i jest pewna, że jej historia mogłaby być interesującym tematem do odcinka podcastu.
Życie Josie wydaje się być dziwne i zagmatwane. Mimo, że Alix czuje się nieswojo w jej towarzystwie, nie potrafi 
oprzeć się pokusie kontynuowania pracy nad podcastem. Stopniowo zaczyna zdawać sobie sprawę, że Fair skry-
wa bardzo mroczne sekrety i zanim się obejrzy, kobieta wtargnęła w życie Summers – i do jej domu.
Jednakże, tak szybko jak się pojawiła, Josie znika. Dopiero wtedy Alix odkrywa, że Josie pozostawiła straszne  
i przerażające dziedzictwo, a sama Alix stała się tematem swojego własnego podcastu true crime i życie rodziny 
Summersów jest zagrożone.
„Nic tu nie jest prawdą”, Lisa Jewell, Wydawnictwo Czwarta Strona. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Carl i Helene nie dogadują się zbyt dobrze i 
wierzą, że długie wakacje z dala od zgiełku co-
dziennego życia w Sztokholmie pomogą im na 
nowo się odnaleźć. Właśnie tego potrzebowali. 
Dlatego zamieniają się domami z parą z Kali-
fornii, która obecnie przygotowuje się do wy-
jazdu do Szwecji, gdzie mężczyzna będzie miał 
wystawę.
Jednak gdy tylko docierają do Santa Cruz, roz-
poczyna się seria dziwnych wydarzeń. Czy Car-
lowi szwankuje pamięć, czy dom na zdjęciach 
wyglądał zupełnie inaczej? Czy ktoś naprawdę 
stuka nocą w rury grzewcze, czy to tylko kosz-
marne omamy? Co robi druga para w szwedz-
kim domu? Carl na szczęście zainstalował ka-

mery monitorujące we wszystkich pokojach. I czy 
Amerykanka Scarlett coś sobie wyobraża, czy też Helene naprawdę zosta-
wiła jej tajną wiadomość w garderobie? Mnożą się dziwne rzeczy – w końcu 
nikt nie ma odwagi uwierzyć własnym oczom.
Gdy elementy układanki łączą się w całość, staje się jasne, że pod po-
wierzchnią każdego związku kryje się o wiele więcej, niż śmiemy sobie wy-
obrazić. Że marzenia i fantazje mogą zostać obrócone przeciwko nam. I że 
wszystkim byłoby lepiej, gdyby wyznać prawdę. I tylko prawdę. 
„Prawda i tylko prawda”, Stefan Ahnhem, Wydawnictwo Margi-
nesy. JUŻ W KSIĘGARNIACH.


